



W-1.26.2.28.2024.2.KK  
Dot. 221/24

Warszawa, dnia 30.10.2024r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

**„Świadczenie usług w zakresie ochrony obiektów i mienia oraz monitorowania sygnałów alarmowych w jednostkach organizacyjnych Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie z podziałem na 13 części.” – nr postępowania 221/24**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia pracowników z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności posiadającymi orzeczenie lekarskie dopuszczające do pracy w ochronie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia pracowników z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności posiadających orzeczenie lekarskie dopuszczające do pracy w ochronie i których stan zdrowia będzie umożliwiawał pełnienie obowiązków wynikających z opisu zamówienia dla danego obiektu i nie będzie to wymagało od Zamawiającego przystosowania stanowiska pracy.

**Pytanie 2**

Czy wszystkie roboczogodziny (w tym nadgodziny) mają być wypracowane w ramach Kodeksu Pracy?

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest zatrudnić osoby świadczące usługę na podstawie umowy o pracę. Wykonawca zobowiązany jest stosować przepisy Kodeksu Pracy dotyczące czasu pracy pracowników.

**Pytanie 3**

Czy pracownicy skierowani do ochrony fizycznej na posterunkach w częściach od I do IV mają posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga aby pracownicy skierowani do ochrony fizycznej na posterunkach w częściach od I do IV posiadali wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

**Pytanie 4**

Czy w którejś z części wymagany jest monitoring systemów SSP (p.poż.) poprzez instalację własnych nadajników w tychże systemach przez wykonawcę oraz ich transmisję do Straży Pożarnej, jeśli tak to czy można zakres ten powierzyć podwykonawcy?

**Odpowiedź:**

W żadnym z obiektów nie jest wymagana oddzielny tor dla transmisji z poszczególnych podsystemów monitorowania takich jak system SSP (p.poż.).



### **Pytanie 5**

Czy patrol interwencyjny może składać się z dwóch kwalifikowanych pracowników ochrony ze środkami przymusu bezpośredniego bez broni palnej?

### **Odpowiedź:**

Wykonawca działając jako profesjonalista na podstawie własnego doświadczenia winien dobrać odpowiednie środki i personel by móc skutecznie przeprowadzić interwencje w przypadku konieczności działania w odpowiedzi na sygnał alarmowy. Zamawiający pozostawia to w gestii Wykonawcy.

### **Pytanie 6**

W związku z opublikowaniem Rozporządzenia odnośnie min. wynagrodzenia na 2025 rok wnosimy potwierdzenie, że oferta na okres realizacji w 2025 roku ma być już skalkulowana o ten wzrost?

### **Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest skalkulować cenę oferty uwzględniając stawki wynagrodzenia zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 12 września 2024 w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 roku.

### **Pytanie 7**

Czy przedmiot zamówienia na 2025 rok nie obejmuje ochrony centrali MZDW przy ul. Mazowieckiej?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający z uwagi na zmianę siedziby od dnia 01.01.2025 nie przewiduje objęcia przedmiotem zamówienia na 2025 rok ochrony centrali MZDW przy ul. Mazowieckiej 14.

### **Pytanie 8**

Pytanie do części od 5 do 13 „czy wykonawca w ramach którejś z części ma w ramach realizacji umowy konserwować systemy sygnalizacji włamania i napadu?”

### **Odpowiedź:**

Konserwacja systemu alarmowego pozostaje po stronie Zamawiającego.

### **Pytanie 9**

Pytanie do części od 5 do 13 „Czy wykonawca w ramach którejś z części ma za zadanie oprócz montażu nadajnika zainstalowanie dodatkowych elementów systemu sygnalizacji włamania i napadu, takich jak centrale, czujki, dodatkowe okablowanie?”

### **Odpowiedź:**

Do Wykonawcy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, należy podłączenie istniejącego systemu alarmowego do centrum monitorowania sygnałów alarmowych Wykonawcy. Zamawiający rozumie przez to podłączenie urządzenia/ urządzeń transmitujących sygnały alarmowe do Centrum Monitorowania Wykonawcy skomunikowane systemem alarmowym Zamawiającego. Każdy z systemów alarmowych Zamawiającego ma taką możliwość.

### **Pytanie 10**

Pytanie do części od 5 do 13 „czy wszystkie systemy są obecnie w pełni sprawne?”

### **Odpowiedź:**

Systemy alarmowe są sprawne. Do Wykonawcy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia należy podłączenie istniejącego systemu alarmowego do centrum monitorowania sygnałów alarmowych Wykonawcy. Częścią procedury powinno być sprawdzenie czy system alarmowy Zamawiającego w prawidłowy sposób współpracuje z urządzeniami wykonawcy i przekazuje sygnały alarmowe.



### **Pytanie 11**

Pytanie do części od 5 do 13 „Prosimy o potwierdzenie, iż osoba odpowiedzialna za nadzór w ww. częściach ma posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego?”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że osoba odpowiedzialna za nadzór w ww. częściach powinna posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego.

### **Pytanie 12**

Czy wykonawca musi umieścić w Formularzu Ofertowym oprócz imienia i nazwiska osoby nadzorującej usługę również nr wpisu na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego? (nr PZT)

### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wykonawca nie musi oprócz imienia i nazwiska osoby nadzorującej usługę, umieszczać na formularzu numeru wpisu (PZT) na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego.

### **Pytanie 13**

Pytanie do części od 5 do 13 „czy dla ww. części za wymagane w SWZ doświadczenie (5 usług) Zamawiający uzna wyłącznie odrębne umowy na usługi monitorowania elektronicznego sygnałów alarmowych bez łączenia ich z umowami w zakresie ochrony fizycznej? tj. za niedopuszczalne uzna usługi ochrony fizycznej i monitorowania w ramach jednej umowy”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza uznanie umowy świadczonej jednocześnie na usługę ochrony fizycznej i monitoringu, jeżeli Wykonawca jest w stanie wykazać wartość usługi monitorowania sygnałów alarmowych.

**Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie

Grzegorz Obłokowski